
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 215786    

Raadsvergadering : 25 juni 2019    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Benoeming Auditcommissie 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
- 

   

Portefeuillehouder : J.H.A. van Oostrum 
Steller : J.A. Bannink tel:  : 0545-250 800 
 

Te nemen besluit: 
De heer M.J. Kropman benoemen als lid van de Auditcommissie. 
 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
  
1. De heer J.C. Boxem trekt zich terug als lid van de Auditcommissie. Door de VVD 

fractie is de heer M.J. Kropman voorgedragen als nieuw lid namens de VVD fractie 
voor de Auditcommissie.  

 

Argumentatie: 
1. Op grond van artikel 3 van de Verordening Auditcommissie 2018 benoemt de raad uit zijn 
midden (raads- en commissieleden) de leden van de commissie en kan iedere fractie één 
vertegenwoordiger afvaardigen. 

 
Kanttekeningen en risico’s  
N.v.t. 
 
Financiën 
Er zijn geen financiële gevolgen. De benoeming past binnen de bestaande budgetten. 
 
VN-verdrag rechten van mensen met een beperking 
Indien nodig wordt er bij raads- en burgercommissieleden rekening gehouden met 
structurele functionele beperkingen. 
 
Communicatie  
Het besluit zal op de gebruikelijke wijze, dat wil zeggen via de rubriek “Als de hamer 
valt..” in Berkelbericht bekend gemaakt worden. Voor eventuele verdere communicatie 
dient de VVD fractie te zorgen. 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
Het initiatief c.q. de voordracht komt vanuit de VVD fractie. 
 
Planning en evaluatie  
De benoeming geldt tot de gemeenteraadsverkiezingen in 2022. 
  
de griffier,  de voorzitter,  
 
J.A. Bannink.          drs. J.H.A. van Oostrum. 



 

2 

 

  
Raadsvergadering :  25 juni 2019 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier van 22 mei 2019;  
 
gelet op de artikelen 3 en 4 van de Verordening Auditcommissie 2018; 
 
 

b e s l u i t :   
 
 

 
de heer M.J. Kropman te benoemen als lid van de Auditcommissie. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
25 juni 2019 
 
de griffier,                 de voorzitter,  


